
Płock, 20 sierpnia 2025 r.
WKŚ-I.6220.15.2025.ER

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na  podstawie  art.  104  ustawy  z  dnia  z  dnia  14  czerwca  1960  r. Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz.U.2024, poz. 572 zwana dalej KPA) oraz art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1,
art. 75 ust. 1 pkt 4,  art.  art. 84, art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu
informacji  o środowisku  i jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz
o ocenach  oddziaływania  na środowisko  (Dz.U.  z  2024,  poz.  1112  ze  zm.  zwaną  dalej  ustawą
„ooś”),  a także § 3  ust.  1  pkt  54b  rozporządzenia  Rady Ministrów  z dnia  10 września 2019 r.
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839
ze  zm.,  zwanego  dalej  rozporządzeniem) po rozpatrzeniu  wniosku  ONESTA  Sp.  z  o.o.  ul.
Żyrardowska,  96-313  Jaktorów  Kolonia w sprawie  wydania  decyzji  o środowiskowych
uwarunkowaniach,

orzekam

I. brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.:
„Budowa  budynku  magazynowego  z  zapleczem  biurowo  –  socjalnym  i  infrastrukturą
towarzyszącą, parkingami i  drogami wewnętrznymi w Płocku przy ul.  Jędrzejewo, na działce
o nr ew. 8/2 i 9/2”;

II. konieczność określenia warunków i  wymagań, o których mowa w art.  82 ust.  1 pkt 1 lit. b
ustawy ooś oraz nałożenia obowiązku działań, o których mowa w art. 82 ust.  1 pkt 2 lit.  b
ustawy ooś, z uwzględnieniem następujących elementów:

1. przed  sporządzeniem  projektu  budowalnego  oraz  bezpośrednio  przed  podjęciem  prac
związanych z realizacją inwestycji należy dokonać kontroli terenu pod kątem występowania
gatunków  objętych  ochroną  i  ich  siedlisk  oraz  analizy  przepisów  z  zakresu  ochrony
gatunkowej;  analiza  winna  być  prowadzona  również  w  kontekście  możliwości  uzyskania
decyzji  zezwalającej na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do ww. formy
ochrony przyrody;

2. prace montażowe wykonywać w porze dziennej, w celu ograniczeni ewentualnych uciążliwości
dla najbliższych terenów zamieszkałych;

3. przed realizacją inwestycji  sprawdzić  czy  planowane przedsięwzięcie znajduje się w kolizji
z urządzeniami melioracji wodnych, takimi jak: ciągi drenarskie, rowy czy rurociągi, których
przerwanie mogłoby wywołać negatywny wpływ na stosunki wodne w rejonie inwestycji;

4. w przypadku konieczności ingerencji w urządzenia melioracyjne dokonać rozwiązania kolizji
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  prawa  zapewniając  ich  dalsze  prawidłowe
funkcjonowanie na obszarach przyległych;

5. prace prowadzone w ramach planowanej inwestycji realizować używając wyłącznie sprawnego
technicznie sprzętu, spełniającego odpowiednie standardy jakościowe i techniczne;

6. etap  budowy  należy  ograniczyć  w  czasie  do  minimum,  a  prace  budowlane  związane
z wykonywaniem wykopów prowadzić w okresach suchych (przy niskim stanie wód), tak aby
nie dopuścić do tworzenia zastoisk wody w wykonanych wykopach;

7. zaplecze  budowy,  a  w szczególności  miejsca postoju,  składowania materiałów  i  surowców
zlokalizować na terenie zabezpieczonym przed potencjalnym zanieczyszczeniem środowiska
gruntowo-wodnego substancjami ropopochodnymi;

8. prace ziemne prowadzić bez konieczności prowadzenia prac odwodnieniowych; w przypadku
stwierdzenia  konieczności  odwodnienia  wykopów,  prace  te  prowadzić  bez  konieczności
trwałego  obniżania  poziomu  wód  gruntowych,  ograniczyć  czas  odwadniania  wykopu
do minimum oraz wpływ ww. prac do terenu działki inwestycyjnej;

1



9. teren inwestycji wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie wycieków
paliw,  a  w  sytuacjach  awaryjnych  podjąć  natychmiastowe  działania  w  celu  usunięcia
zanieczyszczonego  gruntu,  który  następnie  należy  przekazać  podmiotom  uprawnionym
do jego transportu i rekultywacji lub unieszkodliwiania;

10. na etapie realizacji i eksploatacji wodę pobierać z sieci wodociągowej zgodnie z warunkami
technicznymi wydanymi przez zarządcę sieci;

11. ścieki  bytowe  generowane  na  etapie  realizacji  odprowadzać  do  szczelnych  zbiorników
bezodpływowych  (przewoźnych  toalet  lub  innych),  zbiorniki  systematycznie  opróżniać  (nie
dopuszczać do ich przepełnienia) przez uprawnione podmioty;

12. na  etapie  eksploatacji  ścieki  sanitarne  odprowadzać  do  sieci  kanalizacyjnej  zgodnie
z warunkami technicznymi wydanymi przez zarządcę sieci z zastrzeżeniem ustaleń § 31 ust. 3
pkt  2  lit.  d  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  „Lotnisko”  w Płocku
tj. dopuszcza  się  lokalizację  bezodpływowych  zbiorników  na  nieczystości  ciekłe  do  czasu
realizacji kanalizacji sanitarnej;

13. wody opadowe i roztopowe z terenów niezabudowanych odprowadzać do gruntu, w sposób
niepowodujący  zalewania  terenów  sąsiednich  oraz  niezmieniający  stanu wody  na  gruncie,
a w szczególności kierunku odpływu wód opadowych ze szkodą dla gruntów sąsiednich;

14. wody opadowe i roztopowe z dachów oraz z terenów utwardzonych odprowadzać do zbiornika
retencyjnego  poprzez  separator  koalescencyjny,  ewentualnie  do  lokalnej  kanalizacji
deszczowej za zgodą jej właściciela;

15. masy  ziemne  powstające  w  wyniku  prowadzenia  prac  budowlanych  składować  na  terenie
inwestycji  do  późniejszego  wykorzystania  w  sposób  niepowodujący  zakłócenia  warunków
odpływu wód opadowych, a także niezmieniający warunków gruntowo-wodnych;

16. zapewnić stałą konserwację urządzeń podczyszczających wody opadowe, w celu sprawnego
działania tych urządzeń oraz zapewnienia wysokiej skuteczności podczyszczania;

17. teren inwestycji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych pojemników
i kontenerów do gromadzenia odpadów;

18. odpady magazynować w sposób selektywny, a następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru
podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami.

UZASADNIENIE
ONESTA Sp. z o.o. ul. Żyrardowska, 96-313 Jaktorów Kolonia wystąpiła w dniu 23 kwietnia 2025 r.
do Prezydenta Miasta Płocka z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
dla  przedsięwzięcia  pn.: Budowa  budynku  magazynowego  z  zapleczem  biurowo  –  socjalnym
i infrastrukturą towarzyszącą, parkingami i drogami wewnętrznymi w Płocku przy ul. Jędrzejewo, na
działce o nr ew. 8/2 i 9/2.
Do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach załączono niezbędne dokumenty
wymienione w art. 74 ustawy ooś.
Po analizie złożonych dokumentów stwierdzono,  że  planowaną inwestycję ze  względu na rodzaj,
parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko należy zakwalifikować
do  przedsięwzięć  mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  wymienionych
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  w sprawie przedsięwzięć mogących
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r.  poz. 1839 ze zm.) w następujący sposób
§ 3 ust. 1 pkt 54b.
Planowane przedsięwzięcie zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś zalicza się do przedsięwzięć
mogących  potencjalnie  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  i  wymaga  uzyskania  decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach przed uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę.
Zgodnie  z  art.  75  ust.  1  pkt  4  ustawy  ooś  organem  właściwym  do  wydania  decyzji
o środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  przedmiotowego  przedsięwzięcia  jest  Prezydent  Miasta
Płocka.
Organ prowadzący postępowanie w dniu 23 kwietnia 2025 r. wszczął postępowanie administracyjne
informując strony postępowania zawiadomieniem z dnia 09.05.2025 r.
Wypełniając zapisy art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2, 4 ustawy ooś w dniu 09.05.2025 r. pismami znak WKŚ-
I.6220.15.2025.KK, organ prowadzący postępowanie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska  w Warszawie,  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w Płocku  oraz
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Dyrektora Zarządu Zlewni we Włocławku z
prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia
na środowisko i określenia ewentualnego zakresu raportu.
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Płocku  w  opinii  sanitarnej  znak
ZNS.9022.2.43.2025.EJ  z  dnia  19.05.2025  r.,  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie
Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku w piśmie znak W.ZZŚ.4901.99.2025 z dnia 26.05.2025 r.

2






















